



No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2021-0105
No. DOCUMENTO
206

DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

21 de Octubre de 2021

Página 1 de 7

No. Solicitud: **206**

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales de eventos**

Rubros: **Suministro de oficina.**

Planificada: No

DETALLE

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	6012000	2.3.2.1.01	GLOBOS REDONDOS #9 METALICOS	PAQ	12	450,00	5.400,00
	6012000	2.3.2.1.01	ABRECARTAS	UNIDAD	12	400,00	4.800,00
	6012000	2.3.2.1.01	BASE DE FOAMI REDONDOS	UNIDAD	24	200,00	4.800,00
	6012000	2.3.2.1.01	BASE DE METAL	UNIDAD	30	210,00	6.300,00
	6012000	2.3.2.1.01	BASE PLASTICAS	UNIDAD	20	210,00	4.200,00
	6012000	2.3.2.1.01	BESA ALTA PARA ARREGLOS	UNIDAD	30	850,00	25.500,00
	6012000	2.3.2.1.01	BESA MEDIANA PARA ARREGLO TIPO ROSA Y LIRIOS	UNIDAD	30	1.200,00	36.000,00
	6012000	2.3.2.1.01	BOLAS DE FON GRANDE	UNIDAD	24	250,00	6.000,00
	6012000	2.3.2.1.01	BOLSAS DE PAPEL	UNIDAD	25	120,00	3.000,00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

6012000	2.3.2.1.01	BOMBAS DE AIRE MANUAL	UNIDAD	20	350,00	7.000,00
6012000	2.3.2.1.01	CAJITAS DE REGALO	UNIDAD	15	150,00	2.250,00
6012000	2.3.2.1.01	CINTAS ADHESIVA FINA PARA DECORAR DIFERENTES COLORES	UNIDAD	45	380,00	17.100,00
6012000	2.3.2.1.01	CORTADOR DE FON	UNIDAD	1	400,00	400,00
6012000	2.3.2.1.01	DOCENAS DE SOBRE DE CUMPLEAÑOS	UNIDAD	3	410,00	1.230,00
6012000	2.3.2.1.01	FIELTRO DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	15	220,00	3.300,00
6012000	2.3.2.1.01	FIGURAS DE CUMPLEAÑOS	UNIDAD	10	300,00	3.000,00
6012000	2.3.2.1.01	FOAMI GRANDE DIFERENTES COLORES 24x36x2	UNIDAD	70	390,00	27.300,00
6012000	2.3.2.1.01	EGA BLANCA	GALON	1	800,00	800,00
6012000	2.3.2.1.01	GRAPADORA GRANDE	PAQUETES	1	350,00	350,00
6012000	2.3.2.1.01	HOJAS DE PAPEL TISUE	UNIDAD	150	160,00	24.000,00
6012000	2.3.2.1.01	JUEGOS DE PERFORADORA DE DIFERENTES DISEÑO	Unidad	5	450,00	2.250,00
6012000	2.3.2.1.01	VELAS DE SILICON GRANDE	PAQUETES	10	460,00	4.600,00
6012000	2.3.2.1.01	MANTELES DE CUMPLEAÑOS	UNIDAD	10	250,00	2.500,00
6012000	2.3.2.1.01	OASIS PARA FLORES ALTIFICALES Y SINTETICOS	UNIDAD	80	150,00	12.000,00
6012000	2.3.2.1.01	PALITOS CON COPA	UNIDAD	10	100,00	1.000,00
6012000	2.3.2.1.01	PALITOS DE MADERA REDONDO 3/8X3	UNIDAD	10	120,00	1.200,00
6012000	2.3.2.1.01	CAPACILLOS DE CUP CAKES	PAQUETES	20	420,00	8.400,00
6012000	2.3.2.1.01	CHENIL DE 100 UNIDAD	PAQUETES	2	165,00	330,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

6012000	2.3.2.1.01	GLOBO NO. 12 1/100	PAQUETES	15	500,00	7.500,00
6012000	2.3.2.1.01	GLOBO NO. 16 1/55	PAQUETES	15	550,00	8.250,00
6012000	2.3.2.1.01	GLOBO NO. 2 1/55	PAQUETES	12	280,00	3.360,00
6012000	2.3.2.1.01	GLOBO NO. 3 DIFERENTE COLORES 1/100	PAQUETES	2	350,00	700,00
6012000	2.3.2.1.01	GLOBO NO. 5 DE DIFERENTES COLORES 1/55	PAQUETES	36	410,00	14.760,00
6012000	2.3.2.1.01	GLOBO NO. 7	PAQUETES	15	310,00	4.650,00
6012000	2.3.2.1.01	GLOBO NO. 8 1/100	PAQUETES	15	340,00	5.100,00
6012000	2.3.2.1.01	GLOBO NO. 9 DE DIFERENTES COLORES	PAQUETES	35	480,00	16.800,00
6012000	2.3.2.1.01	GLOBO NO.18 1/55	PAQUETES	15	600,00	9.000,00
6012000	2.3.2.1.01	GLOBO TIPO LAPIZ DE DIFERENTES COLORES 1/55	PAQUETES	20	510,00	10.200,00
6012000	2.3.2.1.01	LIMPIA PIPA	PAQUETES	10	150,00	1.500,00
6012000	2.3.2.1.01	PALITOS DE MADERA BAJA LENGUA VARIOS TAMAÑO	PAQUETES	3	120,00	360,00
6012000	2.3.2.1.01	PAPEL CRESPE	PAQUETES	16	50,00	800,00
6012000	2.3.2.1.01	PINCELES GRANDE	PAQUETES	5	190,00	950,00
6012000	2.3.2.1.01	VELAS DE SILICON FINA	PAQUETES	6	460,00	2.760,00
6012000	2.3.2.1.01	FLORES ARTIFICIALES	PAQUETES	2	450,00	900,00
6012000	2.3.2.1.01	MARCADORES DIFERENTES COLORES	PAQUETES	2	150,00	300,00
6012000	2.3.2.1.01	PAQ. PAPEL CHINO	PAQUETES	15	150,00	2.250,00
6012000	2.3.2.1.01	PAQUETE GRANDE DE CHENIL DE COLORES	PAQUETES	3	250,00	750,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

6012000	2.3.2.1.01	ALFILERES CON CABEZA	PAQUETES	20	100,00	2.000,00
6012000	2.3.2.1.01	BOLA DE FOAMI DE 3	PAQUETES	15	150,00	2.250,00
6012000	2.3.2.1.01	BOLA DE FOAMI DE 6	PAQUETES	25	150,00	3.750,00
6012000	2.3.2.1.01	BOLAS DE FOAMI DE 4 PUL	PAQUETES	10	150,00	1.500,00
6012000	2.3.2.1.01	CAJITAS DE 10 UNIDADES DE CUMPLEAÑOS	UNIDAD	4	175,00	700,00
6012000	2.3.2.1.01	PAQUETES DE FLORES ARTIFICIALES TIPO ROSA	UNIDAD	60	450,00	27.000,00
6012000	2.3.2.1.01	GLOBO METALICOS DE DIFERENTES COLORES	PAQUETES	20	450,00	9.000,00
6012000	2.3.2.1.01	GLOBOS BURBUJAS 18 PULG.	PAQUETES	5	450,00	2.250,00
6012000	2.3.2.1.01	PALILLOS REDONDO DE PICADERA	PAQUETES	20	150,00	3.000,00
6012000	2.3.2.1.01	PAPEL DE CEDA	PAQUETES	40	120,00	4.800,00
6012000	2.3.2.1.01	PAQUETES DE PAPEL ENCERADO	PAQUETES	5	350,00	1.750,00
6012000	2.3.2.1.01	PAQUETES DE PERLA O CANICAS DORADAS , BLANCA O PLATEADA	PAQUETES	2	350,00	700,00
6012000	2.3.2.1.01	PERFORADORAS DE FLORES PEQUEÑA	UNIDAD	10	410,00	4.100,00
6012000	2.3.2.1.01	PISTOLAS DE SILICON CALIENTE PEQUEÑA	UNIDAD	20	500,00	10.000,00
6012000	2.3.2.1.01	PISTOLAS DE SILICON GRANDE	UNIDAD	25	750,00	18.750,00
6012000	2.3.2.1.01	PLANCHA DE FOAMI CON BRILLO DIFERENTES COLORES 53X90	UNIDAD	100	390,00	39.000,00
6012000	2.3.2.1.01	PLANCHAS DE CARTON	UNIDAD	15	230,00	3.450,00
6012000	2.3.2.1.01	POTES DE SILICON FRIO	UNIDAD	35	420,00	14.700,00
6012000	2.3.2.1.01	RESMA DE CARONITE 7X11	UNIDAD	2	650,00	1.300,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

6012000	2.3.2.1.01	RESMA DE OPALINA	UNIDAD	2	410,00	820,00
6012000	2.3.2.1.01	RESMA DE PAPEL ADHESIVO	UNIDAD	2	650,00	1.300,00
6012000	2.3.2.1.01	RESMAS DE CARTULINA VARIOS COLORES	UNIDAD	35	650,00	22.750,00
6012000	2.3.2.1.01	RESMAS DE HOJA VARIOS COLORES	UNIDAD	5	250,00	1.250,00
6012000	2.3.2.1.01	RESMAS DE PAPEL BOND 8 1/2 X 11	UNIDAD	15	250,00	3.750,00
6012000	2.3.2.1.01	ROLLO DE PAPELOGRAFO	UNIDAD	5	250,00	1.250,00
6012000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE CINTA DE GROSS DE 1/8 PULG.	UNIDAD	2	180,00	360,00
6012000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE CINTA CURNIS DIFERENTES COLORES	UNIDAD	10	450,00	4.500,00
6012000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE CINTA DE DIFERENTES COLORES TAMAÑOS	UNIDAD	15	350,00	5.250,00
6012000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE CINTA DE SATIN DE 1 PUL	UNIDAD	10	380,00	3.800,00
6012000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE CINTA DE SATIN DE 2 PUL	UNIDAD	10	480,00	4.800,00
6012000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE CINTA DE TELA DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	5	480,00	2.400,00
6012000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE CINTA SATINADA COLORES VARIOS	UNIDAD	20	480,00	9.600,00
6012000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE HILO DE LANA DIFERENTES COLORES	UNIDAD	15	250,00	3.750,00
6012000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE HILO DE YUTE DE 4MM	UNIDAD	20	280,00	5.600,00
6012000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE HILO NAYLON	UNIDAD	5	210,00	1.050,00
6012000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE HILOS DE PESCA	UNIDAD	5	160,00	800,00
6012000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE TAPE TRANSPARENTE	UNIDAD	10	250,00	2.500,00
6012000	2.3.2.1.01	ROLLOS DE TELA YUTE	UNIDAD	10	160,00	1.600,00
6012000	2.3.2.1.01	TAPES DOBLE CARA	UNIDAD	10	195,00	1.950,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

6012000	2.3.2.1.01	TARROS DE CENTRO DE MESA ALUMINIO	UNIDAD	10	250,00	2.500,00
6012000	2.3.2.1.01	TARROS DE PINTURA ACRILICA	UNIDAD	10	210,00	2.100,00
6012000	2.3.2.1.01	TARROS PARA CUMPLEAÑOS	UNIDAD	15	150,00	2.250,00
6012000	2.3.2.1.01	TEMPERA DE 8 ONZA	UNIDAD	16	200,00	3.200,00
6012000	2.3.2.1.01	TIJERAS GRANDES	UNIDAD	36	350,00	12.600,00
6012000	2.3.2.1.01	TIJERAS DE DAR FORMA	UNIDAD	20	410,00	8.200,00
6012000	2.3.2.1.01	VELAS DE SILICÓN	UNIDAD	50	25,00	1.250,00
6012000	2.3.2.1.01	YARDA DE FIELTRO SUAVE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	80	290,00	23.200,00
6012000	2.3.2.1.01	YARDAS DE FIELTRO DURO DIFERENTES COLORES	YARDAS	80	290,00	23.200,00
6012000	2.3.2.1.01	YARDAS DE TULL BLANCO	UNIDAD	40	135,00	5.400,00
					Total:	618.880,00

Observaciones: (Adquisición de materiales de bisutería y eventos infantiles)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		21 de Octubre de

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino


LIC. SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino